
Möt politiker 
 I vår hålls dialogmöten på  

flera orter i kommunen. Där kan 
du som medborgare möta poli-
tiker och tjänstepersoner från 
kommunen för att ställa frågor 
och lämna synpunkter. Tider för 
mötena hittar du på www.kris-
tianstad.se/dialogmoten

Möt tranorna
 Tusentals tranor trumpetar 

just nu in våren vid Pulken i 
Yngsjö. Du är välkommen till 
dansen! Vattenrikets tranvär-
dar finns på plats med tubkika-
re och Safaribåten gör turer 
från Kavrö. www.kristianstad.
se/tranor

Bort med gruset
 Nu sopas vinterns grus bort. 

Husägare ska själva ta hand om 
gångbanan vid sin tomt, men 
sopa ut gruset på vägbanan så 
tar maskinen det. Sopschema 
finns på www.kristianstad.se/
servicemeddelanden

Rutin och variation  
i kombination

NAGHAM KHAWWAS

Ålder: 20 år.

Yrke: Stödassistent på Fjälke-
torps gruppbostad.

Utbildning: Vård- och om-
sorgsprogrammet på Drottning 
Blanka.

Tidigare jobb: Lastbilschaufför.

Fritid: Simning och klipp om 
kriminologi och psykologi på 
Youtube.

Smultronställe i Kristianstads  
kommun: Furuboda havsbad.

Flerspråkig, uppvuxen med en mamma inom vården och som storasyster till en stor  
skara småsyskon; Naghams livserfarenheter och färdigheter är värdefulla på Fjälketorps 
gruppbostad.

Att arbeta med och för andra 
människor har alltid varit 
självklart för Nagham Khaw- 
was. Sedan ett par månader 
tillbaka är hon anställd på  
Fjälketorps gruppbostad som 
stödassistent och har tidigare 
arbetat på bland annat de-
menscentrum Charlottesborg 
och Mäster Jörgens LSS-bostad.

Att hon är en viktig och kom-
petent kollega på sin arbets-
plats blev tydligt när hennes 
chef på Mäster Jörgens en dag 
kom med ett förslag – att hon 
skulle söka ny anställning.

Chefen skulle ta över på Fjäl-
ketorp och ville att Nagham 
skulle följa med.

– Att våga byta arbetsplats 
har utvecklat mig mycket!

Viktigt att hitta ro
Nagham talar svenska, arabis-
ka och engelska och i sitt yrke 
får hon nytta av sina språkkun-
skaper. Att kunna prata lätt och 
ledigt med kunder som har 
arabiska som modersmål stär-
ker relationen, upplever hon. 

En av de kunder hon möter 
dagligen talar endast arabiska.

– Vi har en så fin relation.
Hon arbetar tvåskift, förmid-

dag eller eftermiddag, och får 
göra en rad olika uppgifter un-
der dagen. Det är exempelvis 
aktiviteter som bowling och 
målning, personhygien, TV-
häng i samlingsrummet och 
matlagning. Uppgifterna har 
oftast specifi ka tider och kun-
derna på gruppboendet upp-
skattar rutinerna.

– Många kan inte klockan 
men vet ändå att 15.00 är fika!

Efter jobbet är det viktigt för 
Nagham att hitta tid för sig 
själv. Hon möter dagligen kun-
der som har trauman och diag-
noser som hon får ta del av på 
olika sätt, så efter jobbet prio-
riterar hon att ta hand om sin 
kropp och sitt sinne. Det kan 
vara att ta en längre väg hem 
med bilen, känna brisen på  
Furuboda havsbad eller ta sig 
till badhuset och simma några 
längder.

Husdrömmar
En av Naghams största dröm-
mar är att skaff a ett hus på 

landet med någon hon tycker 
om. Huset ska ha en stor träd-
gård och plats för massor av 
djur. Men hur tänker hon kring 
egna barn efter att ha växt upp 
i en stor familj?

– Max ett barn, skrattar Nag-
ham.

Till hösten planerar hon att 
läsa till socionom och i framti-
den är siktet inställt på att  
bli platsansvarig eller chef  
på någon form av vård- och 
omsorgsboende.

Dina skattepengar gör nytta. 
Av varje hundralapp du beta­
lade i skatt till kommunen i 
fjor gick 86 kronor till skola, 
omsorg och sociala insat­
ser. Dessutom bidrog du till  
gator, parker kultur och miljö.

Kristianstads kommuns bok-
slut för 2023 visar att det  
förra året kostade sju och en 
halv miljarder kronor att hålla 
i gång vår kommun. Den störs-
ta andelen av pengarna gick 
till förskola, skola och fri- 
tids som fick 43 procent. Till  
omsorgen för äldre och perso-
ner med funktionsnedsättning 
gick 34 procent, medan en  
tiondel av pengarna gick till 
arbete och välfärdsförvalt-
ningens insatser för bland 
 annat utsatta barn och ungdo-
mar, ekonomiskt bistånd och 
insatser mot missbruk.

 Kommunens intäkter kom-
mer till största delen från 
skatter och statsbidrag och till 
en tiondel från avgifter och  
hyror. Personer som är skriv-
na i Kristianstads kommun 
betalar 21,46 kronor av varje 
intjänad hundralapp i skatt till 
kommunen för att täcka in-
vånarnas gemensamma behov.

 
Balans mellan in och ut
Kommunal ekonomi fungerar 
i grunden på samma sätt som 
ekonomin i ett hushåll. Det 
gäller att hålla reda på hur 
mycket pengar som kommer 
in och anpassa kostnaderna 
efter intäkterna. Inför varje år 
läggs en budget utifrån de 
prognoser som sammanställs 
av organisationen Sveriges 

Hit går skattepengarna
Spadtag för Allöskolan

 Det första spadtaget har  
tagits för den nya Allöskolan i 
norra delen av Kristianstad. 
Allöskolan byggs för att ge 
plats för det växande antalet av 
högstadieelever från de centra-
la delarna av staden.

Det är en stor skola som hål-
ler på att byggas och en stor 
investering på omkring 400 
miljoner kronor från kommu-
nens sida. Skolan ska rymma 

både grundskola och anpassad 
grundskola i årskurserna 7–9 
med plats för runt 600 elever.

Efter en del förseningar har 
det lokala byggföretaget Thage 
satt igång bygget som är plane-
rat att stå klart under hösten 
2027.

När den nya skolan blir klar 
flyttar högstadieeleverna dit 
ifrån Norretullskolan och den 
skolan kan börja byggas om för 
att bli F–6 skola för drygt 400 
elever. www.kristianstad.se/
allospadtag

Kul på påsklov
och sommarläger

 Nu börjar påsklovet! Alla 
skollediga elever kan välja 
bland många roliga och  
kostnadsfria aktiviteter den 
kommande veckan. En del av 
aktiviteterna kan kräva föran-
mälan, så kolla genast på  
programmet på webblänken 
www.kristianstad.se/lov
 Redan nu är det också dags att 
ta sikte på sommarlovet. Som 
vanligt erbjuder kommunen 
dagläger i början av somma-
ren. Anmälan har öppnat och 
lägren brukar snabbt fyllas så 
det är säkrast att hålla sig 
framme.

 Nytt för i år är att C4-lägret 
kommer att innehålla både 
idrott och kultur. Barn mellan 
nio och tolv år får chans att 
prova 18 olika aktiviteter un-
der nio dagar. För naturintres-
serade erbjuds Biosfärläger 
med spännande upplevelser i 
Vattenriket. I Åhus erbjuder 

KFUM både dagläger och över-
nattningskollo för barn mellan 
sex och tolv år. Information  
och ansökningsvägar till lägren 
finns på länken www.kristian-
stad.se/lager

Mer om ekonomin  
i kommunen:

www.kristianstad.se/budget

www.kristianstad.se/arsre-
dovisning

Vi välkomnar våren
Efter en lång, mörk vinter kan 
vi äntligen välkomna våren. 
Solstrålar, krokusar och sop-
maskiner är några värmande 
vårtecken. På Pulken flockas  
nu långväga gäster. Kanske  
kan vi slå förra årets rekord 
med 9 000 tranor och 900 

människor inräknade på en 
enda dag? I påsk samlas också 
hästar, ryttare och åskådare 
från flera länder till fälttävlan 
på Åsumfältet. I Kristianstads 
centrum är påskafton en lång-
lördag med mycket roligt för 
barnen. Som vanligt bjuder 

påsken också på massor av 
konst.

Från kommunens sida stöttar 
vi evenemang och upplevelser 
som lockar övernattande besö-
kare. Ett skäl är att besöks- 
näringen skapar arbetstillfäl-
len, men lika viktigt är att besö-

karna får chans att upptäcka 
vårt fina område, kan sprida 
intrycken vidare och kanske 
rent av inspireras att själva  
flytta hit.

Anders Johansson 
kommundirektör
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Profilen 
i kommunen

Nagham Khawwas använder sitt språkkunnande för att stärka banden och erbjuda en inkluderande  
miljö på Fjälketorps gruppbostad.

I över 30 år har mellan-
stadiebarn i Kristianstad 
samlats på C4-läger på 
sommarlovet.

Så här kan den nya Allöskolan se ut när den blir färdig.

UPPSLAGET
Information från Kristianstads kommun www.kristianstad.se
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Uppleva  
 och göra

Barn och 
utbildning

Barn och 
utbildning

Trafik 
och miljö

kommuner och regioner, SKR.
 Prognoserna för 2023 

spådde en fortsatt hög infla-
tion och ökad arbetslöshet 
som väntades innebära en be-
gränsning av skatteintäkterna. 
De höga priserna på bland  
annat mat och drivmedel 
drabbar kommunerna likväl 
som hushållen och gör att det 
blir svårare att få de pengar 
som kommer in att räcka till.

 
Både minus och plus
När bokslutet för året räkna-
des samman visade det sig 

också att en del av kommu-
nens verksamheter hade an-
vänt mer pengar än de hade 
tilldelats och spräckte sina 
budgetar med sammanlagt  
55 miljoner kronor. Men lyck-
ligtvis kom det också in mer 
skattepengar än vad som hade 
beräknats. Arbetslösheten blev 
inte så hög som befarat och 
skatteintäkterna blev 140 mil-
joner kronor högre än i prog-
nosen.

 I årsbokslutet innebar det 
ett plusresultat på nära 180 
miljoner kronor. Målet är att 

kommunen ska göra ett årligt 
överskott på minst två procent 
av skatter och statsbidrag, 
som ska användas till nödvän-
diga investeringar i bland an-
nat skolor och skyddsvallar. 
Förra årets överskott räknas 
till 2,9 procent och gör att 
kommunen klarar målet.

 
Stora investeringar
Ändå måste kommunen låna 
pengar för att kunna göra de 
stora investeringar som krävs. 
Under 2023 satsades över en 
miljard kronor i kommunala 

byggen, bland annat Milner-
skolan, Österslövs skola, Pyn-
tens pumpstation och centrala 
reningsverket. En halv miljard 
kronor lånades upp och den 
samlade låneskulden för kom-
munen är i nuläget nära fyra 
miljarder kronor.

Individ- 
och familje-

omsorg

Gator,
parker,
teknik

GrundskolaFörskola 
och 

fritidshem

Insatser 
till personer 

med 
funktions-

nedsättning

Gymnasie-
skola

Kommun-
gemensam 
verksamhet

Övrig
utbildning

Miljö och 
samhälls-

skydd

Integration 
och arbets-
marknads-
åtgärder

21 %

Äldre-
omsorg

20 %14 %13 %8 %7 %5 %4 %2 %1 %1 %

Kultur 
och fritid

4 %


